
Regeling houdende uitvoering van de
artikelen 27, tweede lid, en 40, vierde
lid, van de Wet toezicht effectenver-
keer 1995 (Regeling aanwijzing
bevoegde autoriteiten Wet toezicht
effectenverkeer 1995)

20 december 1996/BGW 96/2900-M

De Minister van Financiën,
Gelet op de richtlijnen 79/279/EEG,
80/390/EEG, 82/121/EEG, 87/345/EEG,
89/298/EEG, 90/211/EEG, 93/6/EEG en
93/22/EEG, alsmede op de artikelen 27,
tweede lid, en 40, vierde lid, van de
Wet toezicht effectenverkeer 1995;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing bevoegde
autoriteiten Wet toezicht effectenver-
keer 1995 wordt als volgt gewijzigd:
A. Artikel 1, onderdeel d, vervalt.
B. De onderdelen e tot en met j van
artikel 1 worden geletterd d tot en
met i.
C. Artikel 2 komt te luiden: 
Artikel 2
1. Het Fondsenreglement en het
Reglement Bijzondere
Noteringsvereisten Nieuwe Markt
Amsterdam van Amsterdam Exchanges
NV geven, tezamen met deze regeling,
uitvoering aan de richtlijnen
79/279/EEG, 80/390/EEG, 82/121/EEG,
87/345/EEG en 90/211/EEG.
2. Ten behoeve van de beoordeling,
bedoeld in artikel 27, vierde lid, van de
wet legt de Stichting de wijzigingen
van het Fondsenreglement en van het
Reglement Bijzondere
Noteringsvereisten Nieuwe Markt
Amsterdam van Amsterdam Exchanges
NV, waarvan zij op grond van artikel
23 van de wet kennisneemt, alsmede
haar bevindingen daarover, voor aan
de Minister van Financiën.
D. In de artikelen 3, 4 en 5 wordt ’de

Vereniging’ vervangen door: Amster-
dam Exchanges NV.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 1997.

Artikel III
De tekst van de Regeling aanwijzing
bevoegde autoriteiten Wet toezicht
effectenverkeer 1995 wordt in de
Staatscourant geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling aanwijzing bevoegde autori-
teiten Wet toezicht effectenverkeer
1995 aangepast. De wijzigingen ten
opzichte van de huidige regeling han-
gen samen met de fusie tussen de
Amsterdamse Effectenbeurs en de
European Options Exchange, uitmon-
dend in de oprichting van Amsterdam
Exchanges NV, alsmede met de oprich-
ting van de Nieuwe Markt Amsterdam.
Zo treedt Amsterdam Exchanges NV
(AEX) als bevoegde autoriteit in de
plaats van de Vereniging voor de
Effectenhandel en geeft naast het
Fondsenreglement ook het Reglement
Bijzondere Noteringsvereisten Nieuwe
Markt Amsterdam uitvoering aan de in
artikel 2 genoemde richtlijnen). Voor
het overige zijn beide regelingen naar
inhoud gelijk.

Artikel 2 van de gewijzigde regeling
bepaalt dat het Fondsenreglement en
het Reglement Bijzondere Noterings-
vereisten Nieuwe Markt Amsterdam
van de AEX, tezamen met deze rege-
ling, uitvoering geven aan de in dit
artikel genoemde richtlijnen. Het

betreft hier de formele verwerking van
deze richtlijnen, want materieel gezien
wordt de uitvoering overgelaten aan
de AEX. Wel dient iedere wijziging in
het Fondsenreglement en het Regle-
ment Bijzondere Noteringsvereisten
Nieuwe Markt Amsterdam vooraf aan
de Minister van Financiën te worden
voorgelegd, teneinde na te gaan of
aan de desbetreffende richtlijnen
wordt voldaan dan wel of door die wij-
ziging strijd met die richtlijnen zou
ontstaan. Dit voorschrift, opgenomen
in artikel 27, vierde lid, van de wet, is
gegeven met het oog op de verant-
woordelijkheid die de Minister van
Financiën heeft voor de implementatie
van de betrokken communautaire
regelgeving. Daarbij wordt de proce-
dure gevolgd dat AEX iedere voorge-
nomen wijziging voorlegt aan de
Stichting Toezicht Effectenverkeer
(STE), die de desbetreffende wijziging
toetst op de verenigbaarheid daarvan
met de betrokken richtlijnen. AEX is als
houder van een erkende effectenbeurs
ingevolge artikel 23 van de wet reeds
verplicht de STE vooraf in kennis te
stellen van iedere wijziging in de van
toepassing zijnde beursregels. De for-
mele toetsing geschiedt vervolgens
door de Minister van Financiën, mede
op basis van de bevindingen van de
STE.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 251 / pag. 5 1

Wijziging Regeling aanwijzing bevoegde autoriteiten
Wet toezicht effectenverkeer 1995
FI


